



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：328)

二零零七年中期報告

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事欣然宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	1,927,879	2,762,714
銷貨成本	5	(1,724,895)	(2,493,643)
毛利		202,984	269,071
其他收益	4	18,125	15,285
銷售開支	5	(63,788)	(79,896)
行政開支	5	(38,117)	(37,268)
其他經營開支	5	(2,754)	(2,669)
經營溢利		116,450	164,523
財務成本		(1,623)	(10,369)
除所得稅前溢利		114,827	154,154
所得稅支出	6	(12,537)	(17,318)
本公司股東應佔溢利		102,290	136,836
股息	7	50,476	50,513
本公司股東應佔每股盈利			
— 基本	8	18.2 港仙	24.4 港仙
— 攤薄	8	18.2 港仙	24.4 港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零七年九月三十日

		未經審核 二零零七年 九月三十日 千港元	經審核 二零零七年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		341,868	312,799
投資物業		46,830	46,830
租賃土地及土地使用權		59,042	59,189
遞延發展費用		8,976	6,184
持至到期日金融資產	9	85,800	111,400
		<u>542,516</u>	<u>536,402</u>
流動資產			
存貨		859,706	401,844
應收貿易賬款、預付款項及按金	10	774,061	305,278
現金及現金等值		324,897	892,794
		<u>1,958,664</u>	<u>1,599,916</u>
流動負債			
應付貿易賬款、其他應付款項 及應計費用	11	832,782	545,669
信託收據貸款		37,257	–
即期所得稅負債		17,879	3,474
貸款	12	63,045	648
		<u>950,963</u>	<u>549,791</u>
流動資產淨值		<u>1,007,701</u>	<u>1,050,125</u>
總資產減流動負債		<u>1,550,217</u>	<u>1,586,527</u>
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	13	56,084	56,084
儲備		1,465,456	1,499,679
總權益		<u>1,521,540</u>	<u>1,555,763</u>
非流動負債			
貸款	12	2,686	2,905
遞延所得稅負債		25,991	27,859
		<u>28,677</u>	<u>30,764</u>
總權益及非流動負債		<u>1,550,217</u>	<u>1,586,527</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
經營業務所用之現金淨額	(628,184)	(905,482)
投資業務所用之現金淨額	(39,148)	(66,868)
融資業務產生之現金淨額	<u>99,435</u>	<u>443,863</u>
現金及現金等值減少淨額	(567,897)	(528,487)
於期初之現金及現金等值	<u>892,794</u>	<u>1,028,572</u>
於期末之現金及現金等值	<u><u>324,897</u></u>	<u><u>500,085</u></u>
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	<u><u>324,897</u></u>	<u><u>500,085</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	未經審核					
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股本贖回 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零零六年四月一日	56,125	253,894	481	(601)	1,116,138	1,426,037
貨幣匯兌差額	-	-	-	(1,728)	-	(1,728)
期內溢利	-	-	-	-	136,836	136,836
二零零六年末期及 末期特別股息	-	-	-	-	(123,475)	(123,475)
於二零零六年九月三十日	<u>56,125</u>	<u>253,894</u>	<u>481</u>	<u>(2,329)</u>	<u>1,129,499</u>	<u>1,437,670</u>
於二零零七年四月一日	56,084	252,548	522	(1,284)	1,247,893	1,555,763
貨幣匯兌差額	-	-	-	(1,911)	-	(1,911)
期內溢利	-	-	-	-	102,290	102,290
二零零七年末期及 末期特別股息	-	-	-	-	(134,602)	(134,602)
於二零零七年九月三十日	<u>56,084</u>	<u>252,548</u>	<u>522</u>	<u>(3,195)</u>	<u>1,215,581</u>	<u>1,521,540</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零七年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

該等簡明綜合財務報表應與截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

除本集團採用若干於二零零八年三月三十一日止年度強制執行之準則之修訂及詮釋外，編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

本集團會計政策變動及因採用該等新政策之影響載列於以下附註2。

2. 會計政策變動

下列新訂準則、準則之修訂及詮釋於截至二零零八年三月三十一日止年度強制執行。本集團已採用該等認為適合及與其業務相關之新訂準則、準則之修訂及詮釋：

— 香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露
— 香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第9號	重新評估附帶衍生工具
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第10號	中期財務報告及減值
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號— 集團及庫存股交易

本集團並未於該等簡明綜合財務報表內提前採用下列已頒佈但尚未生效之新訂準則、準則之修訂及詮釋：

— 香港會計準則第23號（修訂本）	借貸成本
— 香港財務報告準則第8號	經營分類
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號	服務特許安排
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號	客戶忠誠計劃
— 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號	香港會計準則第19號— 界定福利資產之限制、最低資金要求及彼等間之互動關係

3. 分類資料

本集團主要從事設計、製造及銷售消費電子產品及塑膠產品。

(a) 業務分類

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）及香港從事兩類主要業務分類：

消費電子產品 — 設計、製造及銷售消費電子產品

塑膠產品 — 製造及銷售塑膠及包裝產品

	截至九月三十日止六個月							
	二零零七年			二零零六年				
	消費電子 產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元	消費電子 產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
營業額								
對外銷售	1,926,035	1,844	-	1,927,879	2,760,113	2,601	-	2,762,714
內部分類銷售	-	66,202	(66,202)	-	-	106,712	(106,712)	-
	<u>1,926,035</u>	<u>68,046</u>	<u>(66,202)</u>	<u>1,927,879</u>	<u>2,760,113</u>	<u>109,313</u>	<u>(106,712)</u>	<u>2,762,714</u>
分類業績	<u>117,004</u>	<u>(554)</u>		<u>116,450</u>	<u>164,469</u>	<u>54</u>		<u>164,523</u>

3. 分類資料 (續)

(b) 地區分類

	營業額	
	截至九月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
北美洲	1,448,481	2,110,593
歐洲	297,638	403,594
亞洲	140,082	143,925
其他	41,678	104,602
	<u>1,927,879</u>	<u>2,762,714</u>

按地區分類作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。由於上述地區之溢利佔營業額比例並無大幅超出本集團整體溢利佔營業額之比例，因此並無編製按地區劃分之溢利貢獻。

4. 其他收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
利息收入	14,460	12,202
其他	3,665	3,083
	<u>18,125</u>	<u>15,285</u>

5. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
遞延發展費用攤銷	2,199	3,006
折舊	30,564	31,585
員工成本	151,725	160,722

6. 所得稅支出

香港利得稅乃按期內之估計應課稅溢利以17.5%(二零零六年：17.5%)之稅率撥備。海外溢利之稅款，則按期內之估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表支銷之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	14,405	17,603
遞延所得稅	(1,868)	(285)
	<u>12,537</u>	<u>17,318</u>

7. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
擬派中期股息每股普通股9港仙 (二零零六年：9港仙)	<u>50,476</u>	<u>50,513</u>

於二零零七年十二月十三日舉行之會議上，董事宣派截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息每股9港仙(二零零六年：9港仙)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利除以期間內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃經調整已發行普通股之加權平均數而計算，以假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
本公司股東應佔溢利(千港元)	<u>102,290</u>	<u>136,836</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>560,842</u>	<u>561,252</u>
每股基本及攤薄盈利(港仙)(附註)	<u>18.2</u>	<u>24.4</u>

附註：截至二零零七年及二零零六年九月三十日止六個月期間並無潛在具攤薄影響之普通股。

9. 持至到期日金融資產

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
香港之結構性銀行存款	85,800	111,400

持至到期日金融資產乃以下列貨幣計值：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
港元	—	10,000
美元	85,800	101,400
	85,800	111,400

該等投資按銀行提供之利率賺取利息。該等金融資產之公平值與其賬面值並無顯著差別。

10. 應收貿易賬款、預付款項及按金

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款	752,752	291,006
預付款項及按金	21,309	14,272
	774,061	305,278

信貸條款一般視乎個別客戶之財務實力而定。為求有效管理有關應收貿易賬款之信貸風險，本集團定期對客戶進行信貸評估。

應收貿易賬款、預付款項及按金之公平值約等於其賬面值。

10. 應收貿易賬款、預付款項及按金 (續)

於二零零七年九月三十日，根據發票日期之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
0-30日	648,403	209,323
31-60日	70,944	79,160
61-90日	27,623	48
超過90日	5,782	2,475
	<u>752,752</u>	<u>291,006</u>

11. 應付貿易賬款、其他應付款項及應計費用

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款	577,516	288,436
其他應付款項及應計費用	255,266	257,233
	<u>832,782</u>	<u>545,669</u>

於二零零七年九月三十日，根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
0-30日	429,197	214,665
31-60日	116,423	48,979
61-90日	31,609	23,904
超過90日	287	888
	<u>577,516</u>	<u>288,436</u>

12. 貸款

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
非流動		
銀行貸款，有抵押(附註(a))	<u>2,686</u>	<u>2,905</u>
流動		
銀行貸款，有抵押(附註(a))	645	648
銀行貸款，無抵押(附註(b))	<u>62,400</u>	<u>—</u>
	<u>63,045</u>	<u>648</u>
貸款總額	<u><u>65,731</u></u>	<u><u>3,553</u></u>

附註：

- (a) 銀行貸款以本集團之樓宇及租賃土地及土地使用權為抵押。該貸款以人民幣計算。利息乃以銀行所提供市場貸款之利率計算。
- (b) 銀行貸款為無抵押並受本公司提供之公司擔保支持(附註14)。該貸款以美元計算。利息乃以高於倫敦銀行同業拆息之利率計算。

銀行貸款之到期日如下：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
一年以內	63,045	648
一至兩年	696	661
二至五年	<u>1,990</u>	<u>2,244</u>
	<u><u>65,731</u></u>	<u><u>3,553</u></u>

銀行貸款之賬面值約等於其公平值。

13. 股本

	本公司	
	股份數目	千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零七年四月一日及		
二零零七年九月三十日	800,000,000	80,000
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零六年四月一日及		
二零零六年九月三十日	561,251,720	56,125
於二零零七年四月一日及		
二零零七年九月三十日	560,841,720	56,084

14. 或然負債

	本集團		本公司	
	二零零七年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日	二零零七年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
有關已動用銀行信貸 而提供予銀行之公司擔保	-	-	102,988	3,553

15. 承擔

(a) 資本承擔

	二零零七年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日
	千港元	千港元
已訂約但未撥備之模具、廠房及機器	3,479	859

15. 承擔(續)

(b) 經營租約承擔(作為承租人)

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來須繳付最低租約款項總額如下：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
一年內	34,108	15,331
一年後但於五年內	63,425	33,094
五年後	12,609	13,026
	<u>110,142</u>	<u>61,451</u>

(c) 經營租約承擔(作為出租人)

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來可收取之最低租約租金總額如下：

	二零零七年 九月三十日 千港元	二零零七年 三月三十一日 千港元
一年內	3,549	2,469
一年後但於五年內	2,214	536
	<u>5,763</u>	<u>3,005</u>

股息

董事議決向於二零零八年一月十一日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息每股9港仙(二零零六年：9港仙)。股息單預期於二零零八年一月二十二日寄出。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年一月十日(星期四)至二零零八年一月十一日(星期五)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息,所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零八年一月九日(星期三)下午四時三十分前交往香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司。

管理層討論及分析

集團業績

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達19億3千萬港元，去年同期為27億6千萬港元。股東應佔溢利為1億零2百30萬港元，較去年同期的1億3千6百80萬港元下降25%。每股盈利為18.2港仙（二零零六年：24.4港仙）。

本集團一向維持穩定的派息政策，董事會議決宣佈派發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息每股9港仙（二零零六年：9港仙）。

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續開發高端和高增值產品。在此策略下，生產液晶體電視已成為本集團的主要收入來源，並於期內錄得雙位數字增長，其銷售佔總營業額的重要部份。此顯著升幅全是本集團進取業務策略的成果，當中包括生產15吋至32吋等多種尺碼螢幕的液晶體電視。

小型液晶體顯示屏持續短缺，對整個行業造成影響，本集團因而度身制定業務策略以面對相關挑戰。製造手提DVD機及數碼相架所需的7吋至10吋液晶體顯示屏亦持續短缺，直接影響本集團應付市場對該等產品的需求之能力。由於小型號液晶體顯示屏持續短缺，再加上供應商未能於高峰期應付龐大需求，這情況使部份液晶體顯示屏的價格上漲近50%。為減低成本壓力，本集團除將部份成本轉移至顧客外，亦集中發展液晶體電視。此外，在回顧期內，儘管收益減少，本集團仍以維持邊際利潤作優先考慮，故減少生產配備7吋至10吋液晶體顯示屏的產品。

本集團致力實施自動化生產程序，提高了液晶體電視的生產效率，並增加使用自動光學檢測設施，這不但有助提升其印刷線路板組裝及產品的質素，同時減少員工數目，從而把工資持續上漲及技術勞工短缺的影響減低。同樣，我們採用自動噴漆設備以及新添置的超高速自動貼片機，有效減省成本及確保產品質素。

至於地區方面，北美市場的需求持續保持平穩，佔本集團已付運產品約75%。歐洲市場則佔總銷售額逾約15%。

展望

隨著消費者對液晶體相關產品的興趣日濃，以及對高清技術的接受程度有增無減，此將有利本集團締造良好的前景。有見及此，本集團計劃於二零零八財政年度推出更大尺碼螢幕的液晶體電視，包括40吋或以上的型號。儘管在美國房地產市場疲弱及油價持續攀升等因素的影響下，本集團對短期及中期的業務表現仍保持審慎樂觀。

本集團一直採取積極的措施以應付小型液晶體顯示屏持續短缺的問題。於二零零七年十一月，本集團與業內兩間公司(台灣的元太科技工業股份有限公司及香港的精電國際有限公司)組成合營公司，競投一間位於韓國的中小型液晶體顯示屏供應商。作為持有該合營公司11%權益的少數股東，本集團的投資金額約2億4千1百萬港元，將以內部資源支付。本集團預期此安排可確保一個額外及穩定的小型液晶體顯示屏供貨來源。然而，這不會代替現有供應商，事實上本集團亦希望透過加強與現有液晶體顯示屏供應商的業務關係，以減輕液晶體顯示屏突然供應不穩所帶來的影響。

除了解決小型液晶體顯示屏短缺的問題，本集團亦致力增加液晶體電視的產品種類。為此，我們正積極尋找合適地點興建全新先進技術的生產廠房，以配合生產液晶體電視，包括32吋及40吋螢幕的型號，預期新廠房可大大提高整體生產效能。考慮到本集團在珠三角地區的據點和區內的物流優勢，我們已鎖定若干策略位置，並將於二零零八年落實計劃，於二零零九年進行搬遷。

除致力發展液晶體電視的業務外，本集團將繼續發揮其研發專長，為產品注入最新科技，從而增加產品組合，而OEM高清DVD機的成功推出，便印證了我們的努力成果。此外，本集團正計劃推出一系列高端及高增長價值的音響產品，這些產品無需配備液晶體顯示屏，並特別設計以配合現時備受歡迎的新穎數碼音樂播放器。

踏入本財政年度的下半年，本集團將繼續改進其產品組合，以迎合不同市場及顧客的獨特需求。本集團將保持審慎原則，致力管理生產、發展及推行整體業務策略，這些均是我們作為業內有效率及可信成員的成功要素。

流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日之股東資金為15億2千2百萬港元(二零零七年三月三十一日：15億5千6百萬港元)，而每股資產淨值為2.71港元(二零零七年三月三十一日：2.77港元)。

本集團之現金狀況維持穩健。於二零零七年九月三十日，現金及銀行存款達3億2千5百萬港元(二零零六年：5億港元)。扣除付息債項1億零3百萬港元後，我們之現金淨額盈餘為2億2千2百萬港元。

於二零零七年九月三十日之應收貿易賬款結餘為7億5千3百萬港元(二零零六年：10億3千9百萬港元)。我們一直採取審慎信貸政策，而授出信貸條款一般根據個別客戶之財務能力而定。

本公司繼續動用各項資源作為業務營運之資金，當中包括內部資源及銀行貸款。於二零零七年九月三十日，本集團已獲授銀行信貸24億零7百萬港元，其中已經動用之數額為1億零3百萬港元。在已動用之信貸中，1億港元須於一年內償還，其餘3百萬港元須於五年內償還。所有銀行借款均基於浮動利率並以港元、美元或人民幣計值。

於回顧期內，本集團所動用於採購模具、廠房及設備之投資為6千萬港元(二零零六年：6千1百萬港元)。所有開支均以內部資源融資。於二零零七年九月三十日，本集團就模具、廠房及機器之已訂約但未撥備資本承擔為3百萬港元。

我們有效管理外匯風險，由於本集團絕大部份買賣及借貸均以美元或港元結算，因此貨幣風險得以自然對沖。而本集團之政策乃絕不進行投機貨幣活動。

僱員

於二零零七年九月三十日，本集團於香港及中國聘用約13,600名僱員。薪酬方案一般經參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評價及其他有關因素釐定。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育補貼等其他福利。

董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

(a) 本公司每股面值 0.10 港元普通股中之好倉

於二零零七年九月三十日，本公司各董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）所定義者）股份、相關股份及債券中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第 XV 部第 352 條存置之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

	持有股份數目				佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	法團權益	家族權益	權益總計	
梁劍文先生	18,200,000	38,891,600 (附註(i))	187,019,800 (附註(ii))	244,111,400	43.53%
梁偉成先生	44,640,000	—	187,019,800 (附註(ii))	231,659,800	41.31%
郭冠文先生	1,202,000	—	—	1,202,000	0.21%

附註：

- (i) 此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Shundeau Investments Limited 擁有。梁劍文先生是該公司之唯一股東。
- (ii) 此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Kimen Leung UT Limited 擁有，該公司為 The Kimen Leung Family Trust 實益擁有之 The Kimen Leung Unit Trust 之受託人。梁偉成先生與梁劍文先生之其他家族成員均為全權信託基金 The Kimen Leung Family Trust 之受益人。

董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉 (續)

(b) 本公司相關股份內之好倉

除「購股權計劃」一節披露者外，在本年度內本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，致使董事或行政總裁或其配偶或十八歲以下子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

除上文所披露者及梁劍文先生代本集團以信託形式持有本公司屬下在香港註冊成立之附屬公司一股普通股以外，於二零零七年九月三十日，本公司董事及行政總裁概無於本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債券中，擁有本公司根據證券及期貨條例或其他規定須披露，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條規定須保存之主要股東名冊顯示，於二零零七年九月三十日，已知會本公司已登錄以下為本公司已發行股本5%或以上主要股東權益及淡倉。該等權益並無計入以上披露有關董事及行政總裁之權益內。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉 (續)

名稱	持股身份	好倉股份數目	佔本公司已發行股本之百分比
Shundean Investments Limited	實益擁有人	225,911,400 (附註(i))	40.28%
HSBC International Trustee Limited	信託人	187,835,800 (附註(ii))	33.49%
Kimen Leung UT Limited	信託人	187,019,800 (附註(i)及(ii))	33.35%
Commonwealth Bank of Australia	持有控股 公司權益	32,992,000 (附註(iii))	5.88%
Leung Wai Lap, David	實益擁有人	32,972,190	5.88%

附註：

- (i) 所提述之股份當中，在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Shundean Investments Limited 擁有 38,891,600 股普通股股份，梁劍文先生為該公司唯一股東；在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Kimen Leung UT Limited 擁有 187,019,800 股普通股股份，該公司為 The Kimen Leung Family Trust 實益擁有之 The Kimen Leung Unit Trust 之受託人。梁偉成先生及梁劍文先生之其他家族成員為全權信託 The Kimen Leung Family Trust 之受益人。
- (ii) 所提述之股份當中，Kimen Leung UT Limited 擁有屬同一批股份之 187,019,800 股普通股股份。
- (iii) 根據證券及期貨條例第 XV 部第二及第三分部規定向本公司披露的資料顯示，該等股份由 Commonwealth Bank of Australia 直接或間接擁有 100% 控制權之法團所持有。

除於上文披露者外，根據本公司按證券及期貨條例第 XV 部第 336 條存置之登記冊，於二零零七年九月三十日，除列於上文「董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉」一段載列之權益外，並無任何人士於本公司之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

購股權計劃

於二零零三年八月二十一日，本公司採納一項購股權計劃，可據此向合資格人士（包括本集團之僱員及董事）授出購股權以認購本公司股份。於截至二零零七年九月三十日止六個月，計劃之條款並無任何改變。

截至二零零七年九月三十日，本公司概無根據以上計劃授出購股權。

購買、出售或贖回股份

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治

本集團承諾保持高標準之企業管治以提高業務活動之清晰和透明度。本集團已採納上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則（「守則」）之所有守則條文，惟偏離守則條文第 A.4.1 條除外。

根據守則條文第 A.4.1 條之規定，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但根據本公司組織章程細則的規定，本公司獨立非執行董事須每年輪值退任，並於其任滿重選時檢討有關之委任。本公司認為，此項規定與守則之目標一致。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易時本身之行為守則。經特別向董事作出查詢後，所有董事確認，彼等於回顧期間已遵守載列於標準守則之規定標準及其有關董事進行本公司證券交易之行為守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報各事項，包括審閱本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為黃保欣先生，大紫荊勳賢、太平紳士、李華明議員，太平紳士及劉宏業先生。

董事名單

於本報告日期，董事會包括三位執行董事梁劍文先生、梁偉成先生及郭冠文先生及三位獨立非執行董事黃保欣先生，大紫荊勳賢、太平紳士、李華明議員，太平紳士及劉宏業先生。

承董事會命
主席
梁劍文

香港，二零零七年十二月十三日